2/169Siemens FI 01 · 2017
Medida de temperatura
Convertidores para montaje en caja de campo/indicador de campo
SITRANS TF - Convertidor, conexión a dos hilos/SITRANS TF - Indicador de campo para 4 a 20 mA
2
■ Sinopsis
Nuestros aparatos de campo para rudos entornos
industriales

SITRANS TF - Convertidor, conexión a dos hilos/SITRANS TF - Indicador de campo para 4 a 20 mA
2
Ejemplo de pedido 1:
7NG3130-0AB10-Z Y01+Y23
Y01: -5...100 °C
Y23: TICA1234HEAT
Ejemplo de pedido 2:
7NG3130-0AC11-Z Y01+Y23+Y24
Y01: 0 ... 20 BAR
Y23: PICA 1234 ABC
Y24: HEATING BOILER 67890
Ajuste en fábrica del indicador:
4 ... 20 mA
Datos para selección y pedidos Referencia
Indicador de campo SITRANS TF
Para señales 4 ... 20 mA
7 N G 3 1 3 0 - 77777
Haga clic en la referencia para la configu-
ración online en el PIA Life Cycle Portal.
Sin protección Ex 0 1
Con Ex ia 1 1
Con Ex nAL para zona 2 2 1
Equipo completo SITRANS TF Ex d1) 4 1
Equipo completo SITRANS TF según FM
(XP, DIP, NI, S) 1)
5 1
Caja
Fundición de aluminio A
Fundición de precisión de acero inoxidable E
Conexiones/entrada de cables
Pasacables M20x1,5 B
Pasacables ½-14 NPT C
Indicador digital
Con 1
Escuadra de montaje y elementos de fijación
Sin 0
De acero 1
De acero inoxidable 2
Otras versiones Clave
Completar la referencia con "-Z", incluir la
clave y añadir texto.
Con informe de prueba (5 puntos de medida) C11
Protección contra explosiones
• Protección contra explosiones Ex ia según
INMETRO (Brasil) (solo para 7NG313.-1...)
E25
• Protección contra explosiones Ex d según
INMETRO (Brasil) (solo para 7NG313.-4...)
E26
• Protección contra explosiones Ex nA según
INMETRO (Brasil) (solo para 7NG313.-2...)
E27
• Protección contra explosiones Ex i según
NEPSI (China) (solo para 7NG313.-1...)
E55
• Protección contra explosiones Ex d según
NEPSI (China) (solo para 7NG313.-4...)
E56
• Protección contra explosiones Ex nA según
NEPSI (China) (solo para 7NG313.-2...)
E57
• Protección contra explosiones Ex d según
KOSHA (Corea) (solo para 7NG313.-4...)
E70
• Protección contra explosiones Ex i según
EAC (Rusia/Bielorrusia/Kazajistán)
(solo para 7NG313.-1...)
E81
• Protección contra explosiones Ex d según
EAC (Rusia/Bielorrusia/Kazajistán)
(solo para 7NG313.-4...)
E82
• Protección contra explosiones Ex nA según
EAC (Rusia/Bielorrusia/Kazajistán)
(solo para 7NG313.-2...)
E83